
　

一　資産額
（一）　基本財産
1 土　地　（団地）
福岡女子短期大学敷地

福岡県太宰府市五条4丁目3015番2他 ㎡ 円
湯沢研修所敷地　　

大分県玖珠郡九重町大字田野字中村上野1687番地40 ㎡ 円
野方幼稚園敷地

福岡県福岡市西区壱岐団地1060番地2 ㎡ 円

計 ㎡ 円

2 建　物
（1）　校舎
　７～１０号館 ㎡ 円
　１～６号館 ㎡ 円
（2）　図書館 ㎡ 円
（3）　体育館 ㎡ 円
（4）　学生寮 ㎡ 円
（5）　学生研修所 ㎡ 円
（6）　課外活動施設 ㎡ 円
（7）　その他 ㎡ 円
（8）　野方幼稚園 ㎡ 円

計 ㎡ 円

3 図　書
福岡女子短期大学 冊 円

計 冊 円

4 教育研究用機器備品
福岡女子短期大学 学生机・椅子外 点 円
野方幼稚園 園児用机・椅子外 点 円

計 点 円

5 管理用機器備品
法人本部 事務用・椅子外 点 円
福岡女子短期大学 事務用・椅子外 点 円
野方幼稚園 事務用・椅子外 点 円

計 点 円

6 構築物
福岡女子短期大学 円
野方幼稚園 円

計 円

7 車　両
福岡女子短期大学 ホンダ　N-VAN 台 円
野方幼稚園 ﾄﾖﾀﾊｲｴｰｽ外 台 円

計 台 円1,246,820

13 113,412

36 1,467,889
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1,141.72 16,321,948

6,965
13,189,944

23,797,213

7,536

122,699

1,152.07
34,474.73

122,699

535.72 6,785,560

2,237.85 1,820,137

748,270,932
91,437,290

153,681,2152,313.61
1,450.80

3,254.14

財 産 目 録
令和４年３月３１日現在

科 目

学校法人 九州学園

年 度 末

26,991,032

8,321.75

2,233.77

130,634.37

1,110,578,767

507,762,940

81,114,000

14,067.07

98,281.60

30,119.00

71,476,352

660,353,292

2,179,684,094

160,003,624

4,629,780
73,732,838

939

890 17,088,307

571

393,273,616
393,273,616

146,813,680

78,362,618

18,669,608

675,0001
571,820
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8 ソフトウェア
福岡女子短期大学 円

計 円

（二）　運用財産
1 預金、現金
定期預金 円
普通預金 円
郵便振替口座 円
現金 円

計 円

2 積立金
退職給与引当特定資産 円
減価償却引当特定資産 円
第３号基本金引当特定資産 円

計 円

3 未収金
令和３年度後期学納金 円
大学入試共通テスト実施経費 円
私立学校施設整備費補助金（ＩＣＴ） 円
私立学校施設整備費補助金（教育研究装置） 円
私立学校情報機器整備費補助金（遠隔授業） 円
福岡県結核予防補助金 円
施設等利用給付金 円
私立幼稚園等設備費補助金（コロナ） 円
私立幼稚園等設備費補助金（遊具） 円
私立幼稚園運営費補助金（家賃助成） 円
私立大学退職金財団退職資金交付金 円
私立幼稚園退職金基金社団退職基金交付金 円
その他 円

計 円

4 前払金 円

5 出資預け金
貸付事業基金造成出資金 円

6 電話加入権 円

7 敷金・保証金 円

8 販売用品 円

資　産　合　計 円

2

500,000

70,000

90,000,000
10,000,000
450,000,000

122,208,600

27,870

261,600

791,000
19,804,000
21,776,000

64,250

95,020,620

41,841,700

385,543

900,000

165,000

4,329,522,617

9,374,000

350,000,000

科 目 年 度 末

学校法人 九州学園

1,743,315

58,800

111,000

437,000

6,042,702

283,575,163
461,000
905,563

160,000,000

2
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ニ　負債額
1 固定負債

（1）　長期借入金 円

（2）　退職給与引当金 円

（3）　長期未払金
1　事務システム（ハード・ソフト） 円
2　証明書自動発行機 円

計 円

2 流動負債

（1）　短期借入金 円

（2）　未払金
1　私立学校教職員共済組合掛金 円
2　私立大学退職金財団掛金 円
3　事務システム（ハード・ソフト） 円
4　証明書自動発行機 円
5　授業料等減免費交付金返還金 円
6　保証金補填（生活彩家） 円
7　消耗品他 円

計 円

（3）　前受金
1　令和４年度授業料 円
2　令和４年度入学金 円
3　令和４年度教育充実費 円
4　令和４年度施設設備資金 円
5　その他 円

計 円

（4）　預り金
1　共済個人掛金 円
2　卒業アルバム積立金代 円
3　代理会計（学友会・後援会費）預り金 円
4　学生寮食費預り金 円
5　その他 円

計 円

負　債　合　計 円

差引正味財産 円

2,854,940

33,200,000

419,418,038

10,553,400

3,655,951,272

7,320,000
4,005,310

109,066,000

23,520,294

1,217,203
6,056,245

17,758,673

31,420,000

3,890,000

3,079,860

673,571,345

47,395,000

2,171,160
372,203

13,408,340

1,803,120

57,200,000

9,501,000

2,850,066

7,645,000
13,105,000

7,035,600

1,478,200

科 目 年 度 末

学校法人 九州学園
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